
31984R1218

3.5.1984 ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ L 117/16

NAŘÍZENÍ KOMISE (EHS) č. 1218/84
ze dne 30. dubna 1984

o zařazení zboží do položky 39.07 B V d) společného celního sazebníku

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského hospodářského
společenství,

s ohledem na nařízení Rady (EHS) č. 97/69 ze dne 16. ledna 1969
o opatřeních k jednotnému uplatňování nomenklatury společ-
ného celního sazebníku (1), naposledy pozměněné aktem
o přistoupení Řecka, a zejména na článek 3 uvedeného nařízení,

vzhledem k tomu, že k zajištění jednotného uplatňování nomen-
klatury společného celního sazebníku je nezbytné přijmout
opatření k zařazení umyvadel složených ze 30 % z plastů (polyes-
terová pryskyřice styrenového typu) a přibližně ze 70 %
z převážně křemičité náplně, jejichž užitná plocha je pokryta prů-
hlednou vrstvu plastu o tloušťce 0,2 mm (polyester);

vzhledem k tomu, že společný celní sazebník tvořící přílohu
nařízení Rady (EHS) č. 950/68 (2) naposledy pozměněného
nařízením (EHS) č. 1018/84 (3) zařazuje do čísla 39.07 výrobky
materiálů čísel 39.01 až 39.06 včetně a do čísla 68.11 výrobky
z cementu, betonu nebo umělého kamene, též vyztužené, včetně
struskového cementu, nebo z teraca; že tato čísla přicházejí
v úvahu pro zařazení výše uvedeného zboží;

vzhledem k tomu, že tato umyvadla, jejichž sazební zařazení musí
být provedeno v souladu se všeobecným pravidlem 3 písm. b) pro
výklad nomenklatury společného celního sazebníku, jsou jak
svým vzhledem, tak i použitým materiálem srovnatelná s výrobky
složenými převážně z přibližně 33 % z metakrylátu polymethylu
a z přibližně 66 % z hydroxidu hlinitého, které Rada pro celní
spolupráci (na svém 47. zasedání, které se konalo v listo-
padu 1981) a Soudní dvůr Evropských společenství (věc 234/82)
zařadily do kapitoly 39 (4); že však v tomto případě křemičité

látky tvoří pouze náplň, zatímco plasty, které pokrývají užitnou
plochu a které nejsou zdaleka pouze pojivem ve smyslu čísla
68.11, představují z hlediska jejich využití nejdůležitější složku
těchto umyvadel, která udává jejich základní charakter; že tedy
tato umyvadla patří do čísla 39.07; že z důvodu svého složení
musí být v rámci tohoto čísla zařazeny do položky 39.07 B V d);

vzhledem k tomu, že opatření tohoto nařízení jsou v souladu se
stanoviskem Výboru pro nomenklaturu společného celního
sazebníku,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Umyvadla složená ze 30 % z plastů (polyesterová pryskyřice sty-
renového typu) a přibližně ze 70 % z převážně křemičité náplně,
jejichž užitná plocha je pokryta průhlednou vrstvu plastu
o tloušťce 0,2 mm (polyester), se zařazují do položky společného
celního sazebníku:

39.07 Výrobky z materiálu čísel 39.01 až 39.06 včetně:

B. ostatní:

V. z ostatních materiálů:

d) ostatní.

Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost dvacátým prvním dnem po
vyhlášení v Úředním věstníku Evropských společenství.

(1) Úř. věst. L 14, 21.1.1969, s. 1.
(2) Úř. věst. L 172, 22.7.1968, s. 1.
(3) Úř. věst. L 107, 19.4.1984, s. 1.
(4) Úř. věst. C 295, 11.11.1982, s. 6.

480 CS Úřední věstník Evropské unie 02/sv. 1



Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 30. dubna 1984.

Za Komisi

Karl-Heinz NARJES

člen Komise

02/sv. 1 CS Úřední věstník Evropské unie 481




